



Beretning 2022

Konkurrenceafdelingen

Året 2022 forløb planmæssigt, som før Corona, hvor vi fik forhøjet/genopbygget vores antal af konkurrencesvømmere. Der var 49 konkurrencesvømmere ved årets afslutning i 2022. Før Corona var der ca. 55 svømmere på konkurrenceholdene.

Opstarten efter Corona var lidt træg og vi valgte at slå Goplere og Boblere sammen til et hold. Det gjorde vi, for at skabe mere volume på boblerne, og fordi vi mente at et 4. hold var overflødigt. Målet var at sikre et hold fællesskab, godt kammeratskab og de bedste instruktører til alle. Dette er lykkedes og der er igen fin tilslutning til vores boblere.

Instruktørsiden blev forstærket med Frantz ved boblerne, så sammen med Jacob og Sofie Jakobsen, Sille Ibsen og cheftræner Hannibal Krogh Lund havde vi et rigtig stærkt instruktørteam i konkurrenceafdelingen, som med høj faglighed og stort engagement stod for træningen i hele 2022.

Året igennem har der været afholdt stævner, fra begynder niveau til DM- niveau, vi har et godt bredt niveau, hvor både svømning, holdånd og kammeratskab går hånd i hånd. Vi var på træningslejr i Nørresundby 4 dage i uge 7 med ca. 25 svømmere og 2 instruktører, hvor der var en fantastisk holdånd, svømmeindsats og hygge, og frivillige forældre har haft svømmerne med på egen betalt "u"hygge tur til Locked på Fængslet.

Vores konkurrencesvømmerne har i 2022 udvist stort ansvar og engagement ift. At motivere og inspirere vores yngre svømmere. Bl.a. ved vores interne begynderstævner, hvor de har vist sig som super gode hjælpere med alt fra svømmehjælp til de mindste, illustreret hvordan der springes fra skamler, hjulpet med medaljeoverrækkelse og ikke mindst heppet og motiveret fra sidelinjen.

Vi afsluttede sæson 2022 med vores sædvanlige klubmesterskab over 2 aftener og 3. aften mødtes vi alle med forældre til fællesspisning og medalje overrækkelser. Traditionen tro blev der også uddelt nåle.

Bagom facaden har vi været meget udfordret af mangel på officials (forældre der tager et eller flere kursuses) for at de kan hjælpe som uddannede officials til stævner – ingen officials ingen stævner – der er ved at være uddannet lidt flere – men vi kan stadig bruge flere uddannede forældre i teamet.

Konkurrenceholdet er som de eneste blevet tilgodeset i nedlukningsperioden – dette er vi MEGET taknemmelige for, selvom det har betydet en reduktion til 29 konkurrencemedlemmer, at vi har neddroset træningen og den er rykket til Tørring.

Vi håber på, at flere konkurrencesvømmere vender tilbage sammen med genåbningen i Hornsyld (Tørring er hård ved forældre logistikken/ kørsel)

Børne og voksen-hold

Grundet en stor og engageret instruktørstab lykkedes vi med at få afviklet 31 børne-/ungdomshold og 5 voksenhold pr. sæson.

Børne-/ungdomshold kørte tilsvarende øvrige sæsoner, dog med en lidt større instruktørstab på de fleste af holdene. Bestyrelsen besluttede i 2022 at opnormere trænerteamsne fra 2 trænere til 3-4 trænere pr. hold på de fleste af vores børnehold. Dette skete for at sikre minimum 2 trænere på holdene hver gang, og som et forsøg på at skabe større fleksibilitet for instruktører og hjælpere, så der lettere kunne findes afløsere når det er nødvendigt. Samtidig var det også bestyrelsens håb, at de større trænerteams ville kunne motivere frivillige til at blive instruktører/hjælpere, hvis de f.eks. delte sæson eller dage op.

Hannibal var igen i 2022 træner på de fleste af vores voksenhold, og voksenholdene blev i 2022 udvidet med endnu et hold, der hedder voksne øvede.

Der blev også afviklet 3 begynderstævner for vores yngste svømmere i løbet af året, hvor der hver gang deltog ca. 80 svømmere, og hal og café var fyldt op med tilskuere. Instruktører, bestyrelse, Torben vores stævneansvarlige, Hannibal vores cheftræner og dygtige svømmere fra konkurrenceafdelingen hjalp med afviklingen og sikrede at alle 3 stævner var en stor succes. Tusind tak for hjælpen til jer.

Seniorholdene

Der var i 2022 igen kommet god tilslutning på seniorholdene. Der er mange trofaste seniorsvømmere, der tropper op hver uge, og nogle kommer både mandag og torsdag. Men der er stadig plads til flere, og bestyrelsen håber endnu flere vil benytte sig af de gode tilbud når svømmehallen genåbner. Vandgymnastikken om mandagen er populær, og det mellemste bassin er fyldt godt op, når klokken er 10 mandag formiddag. Her venter man spændt på Kirsten, som er fast instruktør på holdet. Tak til hende og de andre engagerede og trofaste instruktører på seniorholdene.

Instruktører

BHS instruktørstab bestod i 2022 af 77 instruktører/hjælpere/livreddere. Som en nyt fast tiltag har bestyrelsen besluttet at invitere alle instruktører/hjælpere/livredder til et opstartsmøde i hver sæson. Opstartsmødet omhandler bl.a.

1. BHS's forventninger til instruktører/hjælpere/livreddere
2. Regler i svømmehal
3. Hjertestarter og alarmering
4. Rekvisitrum, tøj, kontoret m.m.

Til begge opstartsmøder i 2022 mødte instruktørerne talstærkt op. Tak for det!

Den 9. oktober 2022 deltog BHS i arrangementet Den Store Svømmedag, hvor 74 svømmere svømmede 174.000 meter og klubben dermed svømmede sig til en flot 7. plads ud af de 30 tilmeldte klubber. Arrangementet blev afviklet med stor hjælp fra instruktører og andre frivillige, mange tak for det.

Instruktører/hjælpere/livredder modtog i 2022 godtgørelse og kørselsgodtgørelse. Udbetaling af kørselsgodtgørelse er stort arbejde, og også en tung budgetpost, som mange andre foreninger har skåret væk, og på den baggrund besluttede bestyrelsen i 2022, at når BHS genåbner efter renoveringen i 2023, bliver det fremadrettet uden kørselsgodtgørelse til instruktører og bestyrelse.

Bestyrelsen

Bestyrelsen arbejdede i 2022 videre med den struktur for bestyrelsesarbejdet som vi påbegyndte i 2021. Det udmøntede sig i årshjul for klubben, formaliserede opgavebeskrivelser til de forskellige poster i bestyrelsen, flere bestyrelsesmedlemmer fik kendskab til kasserer, kommunikation og Conventus opgaverne. Vi fik udarbejdet visuelle holdoverblik til hjemmeside og kontor, fik påbegyndt en oprydning af hjemmesiden, fik hentet 5000 kr. hjem til instruktørrangement som skal afvikles i 2023 og påbegyndte DGI's uddannelsesforløb for bestyrelser.

Vi forsøgte at genoplive den instruktørfest der tidligere har været tradition for i klubben. Som bestyrelse ønskede vi dog, at festen skulle ned i et andet økonomisk leje end tidligere, og planlagde derfra at holde den i Hornsyld Idrætscenter. Festen blev planlagt til februar, udskudt til juni og til sidst aflyst pga. meget få tilmeldinger. Bestyrelsen besluttede på den baggrund, at festen ikke genopstår, og at der i stedet bruges kræfter på planlægning af andre ting for vores instruktørstab og æresmedlemmer.

Bestyrelsen arbejdede i 2022 rigtig meget med den forestående renovering af svømmehallen, som var planlagt til at skulle finde sted i august 2022 og frem til april 2023 – hvilket vil sige nedlukning i næsten 2 hele sæsoner. Vi havde som bestyrelse et stort ønske om at indgå samarbejde med Svømmeklubben Koral, som svømmer i Hedensted, så vi under renoveringen kunne udbyde nogle få BHS hold og derved undgå en total nedlukning. Vi kunne også se klare fordele i, at vores konkurrenceafdelinger kunne træne sammen, og at vi kunne hjælpe hinanden trænere og instruktører, da Koral netop var startet op efter en nedlukning. Desværre var intet af dette ønsket fra Koral, og trods flere møder med Hedensted Centret, Koral og Hedensted Kommune lykkedes det ikke at opnå bassintid i Hedensted Centret. Bestyrelsen afsøgte de omkringliggende svømmehaller – private såvel som offentlige i Horsens og Vejle, men desværre uden at kunne lave nogle løsninger der både kunne fungere i praksis og holde økonomisk.

Som bestyrelse oplevede vi enorm stor forståelse og hjælpsomhed fra Hornsyld Idrætscenters bestyrelse og ledelse, hvilket bevirkede, at da vi som bestyrelse ikke længere kunne se andre muligheder end at lukke klubben totalt ned i 2 sæsoner, så valgte idrætscenteret at udskyde renoveringen til januar 2023, så nedlukningen i højere grad kun vil påvirke 1 sæson. Det var en enorm hjælp, og vi vil gerne takke Hornsyld Idrætscenters bestyrelse og ledelse for et fantastisk samarbejde.

Medlemstal

BHS oplevede i 2022 en stigning i medlemstallet, der betød, at det samlede medlemstal ved årets afslutning landede på 980 medlemmer hvilket vil sige 85 medlemmer flere end i 2021.

Hvad arbejder vi med i 2023?

Instruktørrangement med Lars Christiansen

Smartere instruktørkontrakter til sæson 2023-2

Brugervenlig hjemmeside

Genåbning!